CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

seguintes providências necessárias no condomínio de chácaras Vale do

Paraíso, localizado às margens da Rodovia Tancredo Neves, sentido

Franca – Claraval, 600 metros após o quilômetro 7, à esquerda.

I – Corrigir o nível do acesso ao condomínio pela Rodovia

Tancredo Neves, visto que no local há um grande desnível, o que tem

dificultado a entrada e saída de veículos. Indica-se, como melhoria

necessária à segurança do trânsito naquele local, a pavimentação de

um trevo para o acesso seguro à estrada e ao condomínio;

II – Colocação de pedriscos na entrada e na rua principal

do condomínio, de aproximadamente 900 m, pois forma-se um lamaçal em

tempos de chuva;

III - Instalação de manilhas para o escoamento da água

pluvial em pontos de alagamento dentro do condomínio, para a correta

vazão das águas de chuva, conforme apontado nas fotografias.

Seguem fotos anexas que mostram as condições do local.

Moradores daquela localidade procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 26 de abril de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Nivelamento do acesso e pavimentação da via oposta para a construção de um

trevo seguro

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Colocação de cascalho em toda a extensão da estrada acima

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Locais onde é necessária a colocação de manilhas para o escoamento da água

pluvial